С од ер жан и е : О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Октябрь 20#» N, Ш1 октября у / г

Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 10.03.2021 года № 172.

Во исполнение постановления Правительства Республики
Башкортостан от 15 октября 2020 года № 606 «О Концепции развития
придорожного сервиса на территории Республики Башкортостан на 2020-2024
годы» и в целях реализации приоритетного проекта «Развитие торговли и
потребительского рынка» Программы деятельности Правительства
Республики Башкортостан на срок своих полномочий до 2024 года,
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от
10 февраля 2020 года № 67

1. Внести изменения в план мероприятий по развитию придорожного
сервиса на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 10.03.2021 года № 172,
изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

О внесении изменений в план
мероприятий по развитию
придорожного сервиса на
территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан,
утвержденный постановлением

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан P.M. Галеева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от /S . f

План
мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель

Значение
показателя
(по годам)

Срок
реализации Ответственный исполнитель

1.Подготовка земельных участков под размещение объектов придорожного сервиса
1. Мониторинг имеющихся земельных

ресурсов и формирование
предложений по выделению
земельных участков под
строительство объектов
придорожного сервиса

4 2021г.- 1
2022г. -  1
2023г. -  1
2024г. - 1

2021-2024 г.г. Управление земельных и
имущественных отношений
(далее УЗИО), Главное
Управление архитектуры и
градостроительства (далее -
Г лавархитектура),
Управление экономики и
инвестиций (далее УЭиИ);
Управление
потребительского рынка,
туризма и защиты прав
потребителей (далее

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С о держание: О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель

Значение
показателя
(по годам)

Срок
реализации Ответственный исполнитель

УППРиТ), Администрации
районов

2. Заполнение инвестиционных
паспортов по предложенным
земельным участкам

4 2021г.-1
2022г. -  1
2023г. -  1
2024г. - 1

2021-2024 г.г. УЗИО, Г лавархитектура,
УЭиИ; УППРиТ

3. Проведение работ по формированию и
изменению категории земельных
участков (при необходимости)

4 2021г.- 1
2022г. -  1
2023г. -  1
2024г. - 1

2021-2024 г.г. Г лаварихтектура, УЭиИ;
УППРиТ

II.Привлечение инвесторов, создание новых объектов придорожного сервиса
1. Организация взаимодействия с

действующими предпринимателями
района по возможности реализации
проектов в сфере придорожного
сервиса

43 2021г.- 1
2022г. -  1
2023 г. -  1
2024г. - 1

2021-2024 г.г. УЭиИ; УППРиТ

2. Организация взаимодействия с
крупными республиканскими и
федеральными инвесторами в сфере
придорожного сервиса, привлечение
на территорию муниципального
образования

2021-2024 г.г. УЭиИ

3. Вынесение на рассмотрение
инвестиционных проектов по

- - 2021-2024 г.г. УЭиИ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

3

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель

Значение
показателя
(по годам)

Срок
реализации Ответственный исполнитель

развитию придорожного сервиса на
заседания Инвестиционного комитета
в формате «Инвестчаса»

4. Создание новых объектов
придорожного сервиса

■ 16 - 2021-2024 г.г. УЗИО, Г лавархитектура,
УЭиИ; УППРиТ

III.Модернизация объектов придорожного сервиса
1. Проведение мониторинга состояния

действующих объектов придорожного
сервиса

43 2021-2024 г.г. УППРиТ

2. Проведение информационной работы
с предпринимателями по повышению
качества предоставляемых услуг,
благоустройству территории и
проведении ремонта внутри объекта
придорожного сервиса

43 2021-2024 г.г. Администрации районов

3. Определение перечня предприятий
придорожного сервиса, в которых
необходимо провести работы по
ремонту (реконструкции) фасадов,
входных групп и благоустройству
прилегающих территорий

2021-2024 г.г. Администрации районов,
УППРиТ

4. Мониторинг ведения работ по
улучшению внешнего и внутреннего
оформления предприятий

2021-2024 г.г. Администрации районов,
УППРиТ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С о держание: О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель

Значение
показателя
(по годам)

Срок
реализации Ответственный исполнитель

придорожного сервиса и
благоустройства прилегающих
территорий

5. Мониторинг надлежащего состояния
и содержания санузлов и мест общего
пользования в объектах придорожного
сервиса

43 2021-2024 г.г. Администрации районов,
УППРиТ

6. Обслуживание и содержание
площадок для отдыха (юрт), в том
числе туалетов, контейнеров для
мусора, а также уборке и вывозу
твердых коммунальных отходов

2021-2024 г.г. Управление коммунального
хозяйства и благоустройства
(далее УКХиБ)

1У.Иные мероприятия
1. Размещение на официальных

информационных ресурсах
Администрации г.Уфы методических
рекомендаций для предпринимателей,
инвесторов планирующих
строительство объектов
придорожного сервиса

2021-2024 г.г. Информационно
аналитическое управление
(далее ИАУ)

2. Размещение на официальных
информационных ресурсах
Администрации г.Уфы мер
государственной поддержки по

2021-2024 г.г. ИАУ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата:

С о дер жани е : О внесении изменений в план мероприятий по развитию придорожного сервиса на территории городского ок

5

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель
Значение

показателя
(по годам)

Срок
реализации Ответственный исполнитель

развитию придорожного сервиса в
отношении проектов, планируемых к
реализации вдоль федеральных,
региональных и межмуниципальных
дорог

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1461 от 25.10.2021 Контрольная дата: